桐君阁发〔2012〕350 号         签发人：王小军

关于数据中心信息系统应用数据关于数据中心信息系统应用数据关于数据中心信息系统应用数据关于数据中心信息系统应用数据
安全管理的通知安全管理的通知安全管理的通知安全管理的通知

各公司：

2012 年 9 月 18 日股份公司数据中心顺利上线，为确保数

据中心系统应用数据安全管理，对各公司人员在应用数据中心

信息系统中数据安全管理要求通知如下：

一、股份公司信息中心负责数据中心数据安全管理工作，

各单位第一负责人对本单位人员应用数据中心信息系统的数

据安全负第一管理责任。

二、申请使用数据中心系统的人员须提交手续包括：单位

第一负责人批准同意的《数据中心系统使用人员申请表》，以

及签署同意的《重庆桐君阁股份有限公司信息数据保密责任

书》(附后)，责任书一式两份，本单位及股份公司各留存一份。

三、各单位将单位第一负责人签字确认的《数据中心系统

使用人员申请表》及使用人员签订的《重庆桐君阁股份有限公

司信息数据保密责任书》交股份公司信息中心，手续完备后，

信息中心为其开启系统。

四、各公司须严格管理本单位数据中心账户、密码，不定

期更新密码。单位系统使用人员离职或调离本岗位时，各司须

在一个工作日内更改本司账户的密码。单位新增系统使用人员

的，各司须完善数据查询申请、责任书签订手续，并提交至股

份公司信息中心备案。

特此通知！

附件：数据中心信息系统使用人员申请表

二〇一二年九月二十日

主题词：信息系统  安全管理  通知

  抄送：股份公司信息中心，管理部

  重庆桐君阁股份有限公司办公室   2012 年 9 月 20 日印发

  打印：卢骥       校对：杨琴       （共印 3份）

附件：

数据中心系统使用人员数据中心系统使用人员数据中心系统使用人员数据中心系统使用人员申请表申请表申请表申请表

单位名称单位名称单位名称单位名称

申请人员申请人员申请人员申请人员姓名姓名姓名姓名    部部部部                门门门门    岗位岗位岗位岗位////职位职位职位职位    联联联联系方式系方式系方式系方式（（（（手机手机手机手机））））

以上人员申请使用数据中心信息系统，已签署并承诺遵守《重庆桐君阁股

份有限公司信息数据保密责任书》全部规定，如违反规定，接收股份公司

相关处罚直至法律责任的追究。

单位第一负责人单位第一负责人单位第一负责人单位第一负责人（（（（签字签字签字签字）：）：）：）：

重庆桐君阁股份有限公司信息数据保密责任书重庆桐君阁股份有限公司信息数据保密责任书重庆桐君阁股份有限公司信息数据保密责任书重庆桐君阁股份有限公司信息数据保密责任书

为切实加强重庆桐君阁股份有限公司（以下简称“股份公司”）

信息安全管理工作，提高企业信息安全管理意识，规范信息系统

数据保密行为，维护公司利益，结合信息系统使用情况，股份公

司特制定本责任书，股份公司及下属单位人员必须严格执行本责

任书规定的内容。

第一条  各单位第一负责人为信息数据保密第一责任人。责

任书在责任人任期内有效。责任人变更时，接任人继续履行前任

责任人签订的责任书，并签订数据保密责任书。

第二条  各单位必须设置信息数据管理员，负责本单位用户

管理工作，严格管理系统用户权限，落实系统数据管理技术措施。

第三条  各单位系统用户应承担股份公司及下属单位商业秘

密的保密义务。

商业秘密是指不为公众所知悉、能为权利人带来经济利益，

具有实用性并经权利人采取保密措施的经营信息和技术信息。经

营信息包括但不仅限于涉及信息系统的外部单位名称、年度采购

协议、价外收益数据、客户分类、品种分类、产品价格、采购数

据、销售数据、库存数据、债权信息等。技术信息包括但不仅限

于信息系统的需求说明、软件安装程序、软件系统代码程序、概

要设计说明书、详细设计说明书、数据库设计说明书、数据字典、

系统运行环境、使用手册、技术文档等。

（一）股份公司及下属单位商业秘密的所有权始终全部归属股

份公司，系统用户不得利用自身对信息系统不同程度的了解申请

对股份公司及下属单位商业秘密的所有权。

（二）不得刺探或者以其他不正当手段（包括利用计算机进

行检索、浏览、复制、导出，或用他人账户密码进行系统操作等）

获取与本职工作或本身业务无关的股份公司及下属单位的商业秘

密。

（三）不得以任何方式向不承担同等保密义务的任何第三人

披露股份公司及下属单位的商业秘密。

（四）不得允许（包括出借、赠与、出租、转让等行为）或

协助不承担同等保密义务的任何第三人使用股份公司及下属单位

的商业秘密。

（五）主动采取保密措施对股份公司及下属单位的商业秘密

进行保护，防止不承担同等保密义务的任何第三者知悉及使用。

（六）在调离本岗位、辞职或解聘后，都不得利用股份公司

及下属单位的商业秘密为其他与股份公司有竞争关系的企业（包

括自办企业）服务。

（七）如发现股份公司及下属单位的商业秘密被泄露或者自

己过失泄露秘密，应当采取有效措施防止泄密进一步扩大，并及

时向股份公司书面报告。

第四条  各单位系统用户须强化信息数据保密意识，规范系

统应用密码管理。

（一）系统用户必须设置系统登录密码，对用户名和密码要保

密，不能泄漏密码，并定期修改密码。

（二）系统用户不得擅自盗用他人的系统用户名和密码。

（三）系统用户不得将自己的系统用户名和密码交付他人使

用。若需他人代自己在系统操作的，须经分管领导同意，并备案

保存用户名和密码的交接使用记录。

（四）离开时，须退出系统应用。

第五条  各单位系统用户若违反上述规定，股份公司有权追

究单位或个人的法律责任，并进行相应的经济处罚。

本单位或个人作为股份公司数据中心系统用户，已充分了解

并同意遵守上述全部规定。如违反上述规定，将接受股份公司相

关处罚直至法律责任的追究。

             责任人（签字）：

             单位/部门盖章：        年      月      日